CAPVT IV.
XXXIII.

E ALia quoq; matricis impedimenta sunt.
Inter quæ conuulsio magnopere lædit.
Item ignei calores, quos Græci φλεγμασία vo-
cant. Quoties distenditur matrix: aut quo-
ties in locum confluerit de repente magna
humoris copia: neque aperitur os: tunc e-
nim ex distentione conuellitur matrix. Pos-
sumus autem cognoscere non conuelli
matrixem, cum illam obseruamus nullo
igneo calore incendi. Id quod ex vilitatis
eius functionibus patebit. Etenim ex con-
uulsione aliquando incensio illa sequi
potest. xxxiiii. Item tubera matri-

cis si occupauerint, atque ipsum vlcerum frequentia vitiosum fit, impedimento erit ad concipiendum. Intelligimus autem vacuam esse ab his impedimentis matricem, si probè operta, si conuiuet, postquam menstrua sunt soluta, siue cum copiam sui fecit viro. xxxv. Sunt autem nonnullæ fæminæ, quibus à principio sui ortus matricis oræ modo quodam coaluere. Alias propter cuiuspiam morbi vim ita euenit. Qui morbus in nonnullis sanè medicabilis est, in aliis non item. Deprehendes autem hoc incommodum ex his notis facilè. Neque enim aut recipere matrix, aut proiicere eorum potest quicquam, quæ opus habet. Quod si & recipit, & emittit, argumento erit, ipsam eo vitio carere. xxxvi. Quæ autem liberæ ab his impedimentis, atque eo, quem diximus, modo affectæ erunt, quanquam vterque aptus sit ad generandû, neq; vir sterilis sit; tamè nisi inter eos conueniat ad feminis emissionē, vt eodē fiat tēpore, sed valde discordes sint; ij nunquam parētes fient.

CAPVT V.

xxxvii.

Quod autem ad viri pertinet generandi facultatem, inter alia argumenta quibus hoc deprehendimus, illud facile erit: si cum aliis coëat, neque concurrat ad feminis proiectionem, modò cætera omnia, quæ diximus, conueniant. Sic enim agnoscemus, hâc vnam causam esse. Quippe si mulier quoque semen proiicit ad generandum, æqualem esse oportet cursum ab vtroque. Nam si ille citò peragat, illa autem nondum, (magna enim ex parte mulieres tardiores sunt,) hoc erit impedimēto. Ea enim causa est, propter quam coniuges inter se non generant. Nam ij generant, quorum proiectiones hinc atque hinc æqualiter concurrunt. Ergo mulier si Veneris impetu agitata præsto sit, & alacri & attento animo, vir autē tristior, & frigidior: tunc necessariò semina inter se concurrent.

CAPVT VI.

xxxviii.

Adueniente autem coitus tēpore, amantes ipsæ libidinis indicium mares infectando manifestum ostendunt. Etenim gallinæ, si gallus Venerem segniùs appetat, sequuntur eum: atque ipsæ sese subiiciunt illi: quemadmodum cætera quoque animalia. Quòd si omnibus ita euenit, omnibus item erunt causæ eadem cōmunes. Quamquam genus auium non solum recipiendi semen, sed etiam proiiciendi libidine incendi argumento est id: quippe si mas nullus adsit, proiiciunt intra sese, atque ita prægnantes fiunt. Quo conceptu eduntur oua, quæ Græci vocant *σπώματα*. Hoc autem satis tanquam si maris initum passa esset.